
15í 'OK KOK XÁ1'AINJ~4

Vifiu řulí' dřinu ff { Ify mnn)n o fiJk sjolfk
1 r liojaiyřný JidifJ by 11 ' řfsl byly

Do
ťaníím nřrdnlkftiii spolků

Vídni (ohhůJnl) hnlhft fnh

tttjftřl ycHrnall ihnnl hníhy é

Hni td ffť

IWitbnt HJm oi#iiU Vko
Irik i fi Nekojí bil kra

tn v slarýrh kfMíili Vímtt U
Mnoif krajané chystali m k nápM plrMi jako (%M

'ytřil MfM a ytk pobfi frfKi

ňloiU tlrsfrtU lVIfrjlřf
Jlfto1t #)#!! v ťl)ffn5 t ftři4-fljf- tf

(ski ftWiny )M jf kř"il
spolky f jt mjmMjt M#iI
dufhřm řs( fijl řA#f' tn!Ír
dAff Hé f r M4fr (o !

J#l pifintvutf tiiíf lffniM jfto

vílM Ifho tMio týlsn ¥ álpff

rdpadá řítnl ffává s !m miiIí-H-

fká jil i mládí Mivf vetřtídh
mJUttcIi fc clifrrt spolkAm jJíitu
pJe a r dospělosti é pak o Jl
noty nároďnf f'h' risdl4

Poktis mohl by sliti I m Jel-not-

(J H V H připojením dodat

ku slanov ktřýfř by ilsnové od

ft do il fok yimtf M ha

podporu t nsmorl pMlnpnýnt fo
možno nsjníllírn (HMn ♦ loo) při
jímáni bfti mohl! mnoif i nich

sfall by pot líjí I ělny pro po

jiitífí v pádu um rif Namítáno

ofitjirf pojilřnlřrf lř'il(Ví je n 31 li(opi ri ÍUkMf i nith
AUnovl J#kýoh Ml prtkftjMnl

ťiíMiolil! fíak vypravit! ptoto
výoUdky f dj# i" dJ# třsba m

jím I kopsneft doiivalo K lyl fc ři 14 jM4 j#ln ví pravá lot II
tttftl JififriN klM tjnfři Hnhtm

říkh li Híiíi Tytlilovl zipctví f

um é8p
t nimi k r4Af i ottnfmi ]kn
wjr Mrou m rdi s 1" 'řt a rioJu J

tt Ikfwli fUMrfiíl # fo Jlof(A

Není díla klsréíí by ? romsnopl-ssot- vl

tak fKMitsIo víschny vrstvy
ětsnářft Jako"Věéný lidM Jsst to

remán svAtoxnáin kfsrý kaHt ěle
se lallhefifm Toto velké dílo řítají-r- i

1231 stran #st nyní k dostáni

úp fié II jediný dolar HeŠit na ukát

ku pfiilt sa ochotné tdarma kal lmti
kdo riA poládá pod adreoti

Jxnihiivvt Am Onuthn JNib

jovístu jil dřlvi 1 s nstlstilým!rtitylfm(f lálno-- i řsvflorl od řs
k4- - h £Ifl JlH élnnové lonb ťe% tam a niět sfojf K)ine

a k ď tsrn koupi potsmskJ#íno( tito (h jkf f!(n nfch spolkli platí na vydáni hlavni
nra ťixty ďilř toSnt tif !4vjf to

má fsii tdarma V Til
ňplořii pořá Ikrt avfak kdjl V

Ckny tni io ipov ifioi
I to by o!pdlo poznámkou In

tlftilí élřnové nj'Mi do ji'h plno
letosti do finančních voli

tflnl Podávám toto dobrot láni
mé k laskavé úvatw flrtrttvu

8 úctou V ftohlfk

Ašské jtdnotl m%jf platit te ěvrtfstCL 8 I H 1'Afohíml sskivUt!

bfli nakolik ífl Katolické Utf- - ní to $ jim mnoho a bartusi jtkoby
n jndnalo o crlé jjkb Jmřií Zpráva íiceiiiília (j II í

( Put f'ovnl)
PŘÍČIN' A HMKT1 IIKATkO

Hledím H hk na vfe s stanovíbol jorožo(lof4nl knřli fn-olk-

Ukh i fftUfol iří-n- í to J Inotjr DROBNOSTIska foiuifili'i se stanoviska pokro
ěilého iiim&ism si zatajili 1 tmi

Itrlííhtova niniofl"
Oelfliln m f jxlttí ol onohr) Jaké

méls Jřlnot (' H I' H anb tMs
i K Ú J ni-bo- f I U Jof#n byl

1 líratry dojmu bule ujímaliny ktcrél C Hlt V i ntm sjzdu
učinila tďhou koni f rií býtí jn k Chřipka

Chororuyliiottipráva U bývalý dlouholetý r účet

jJfmu pronjřrhn Mám jil dostib&vo]oě dl tioro tiM nik Miz Kirchman přesídlil se t
ikujnol( abyeboro vídali le poaie Cliicia a sice usadil se v Duluthftfoii řlřoy kttolíckch #olkfl

Vysíleni

Vyillenl mokU'
Ziinét nioku
ZWt Jiter
váiiH míchy
Zánět ledvin
Zánět nohy
Zánět pllc
Zánět ixibriidnlcc"
Zánět prňduSiilcC"

Minn I'f4rl víecb kdol jJ tnajldospílo il fříl Iljr k l'NvéJ
rovátí Jej dojita do nového jnho

jen ty spolky ktrré! islolrny jou na

gákla lě tlravérn pravém I spraveď
livém mt hoti Irvati a obstát! kežto

spolky založené na základě nepravém

lomová
řnf It i4kl4y n nicni onjr

y jílMjf Jfl byly tloloýml

tikUdy Č 8 1' H„ n]iioM donti
H lír llychlfk navrhuje jak tí

1

1

29

8

1

12

1

31

1

4

11

2

1

4

2

3

6

19

2

1

19

neb nespravedlivém musi vttti ta Zánět slřev

Ochromeni kloubů- - I

Operar ( 6

Otráveni I '
Otráveni krve 8

hikostrilcn I

Jorttiéiiíni' 4?

Uik vnlllní 13

flak Žaludeční" 10

SainovruMi 21

Hirlurl 1

SeMot vékil 10

Souchotiny IÓ0

Srdeční vadil A 5

Sivnlnutf Jater" 2

Šílenství tíeAtlvka 3

Cpi il vlec 8

('topení 7

Cžch sluneční 5

Tuherkiili! 15

Vod na t el nost 33

Vykrvácení 2

6

I

fl

rt

o
m

N
J

3

1

I

4

I ft

1

4

I

1 1

4

10

4

13

skati mladých Členů Návrh ten jest
Zánět trubicsvé Netřeba snad uvádět! celou

pevnými lby byly bifřnfi trvalý-

mi Hyly to hUvné dví vřel kteról

přímily katolické obrany k íaloíeuf
dobrým "lak dalece Jsk Jde" Vlak

Chrleni krvo
Hlavnlčkii
Horečka

Katar
Křr-č-

KíeČo srdi-čn- l

NVíiIvno-- a

Křeče žaludVrií
Mrtvice
Mrtvice nioku
Nattuení
Náhle

Neduli J :i T r

Neduli ledvin

Neduli vnll inl
Neduli alll lerlil- -

NfStoviec

Neurčité

f 4 ♦Zánět tepnyřado anglických spolkfi lákavých nastává pak otáika Jsk j udržeti
výhodami je! ělenfim nabízeli kto- -

polka Katolický IKIník Nejida když jsou prosti vlivu otcovského
réž ale vzali za své jelikož tyto vývnljíí t nich bylo to le um&v4oa

My máme ta to že jediná pravá cesta

neupravedlnont Je jak mUdý tak ala est odstranění toho z našich spolkůhody nespočívaly na základě spra-

vedlivém Mezi námi jsme se jil

Zánět žaludeční
Zánět vnitřní
Zlmniee
Záiluch

Zastřelení
Zvětšeni srdce

Záepi
Vyplaceny za živa- -

co mladé odpuzuje a nahraženímrý jak ten který! mfc Jn dentl let

prftmřrného víku před pebou jako toho co je jinam vábí Každá jiná
ničeho podobného dožili Víme že

byla zde již dosti rozvětvená jednota

ČSPO kteráž trvala po mnoho
ten jenž má třicit let prdmérDÍho cesta zůstane jeo polovičatou
vlka k očekávání mají plauti tejné lir Kirchman právem upozor
D úmrtí kaldým rafalcem jeden

iiuje že nesplnila se očekávání kla
i po 10 roků druhý po 30 rok6 Dra

8TAftf ZEMŘELÝCH HKATRŮdená ve sjezdu cedar-rapidtké-

boa d&lelitou véd bylo le byla jen zavedení přijímáni členů bez poji Pítl8UM

Jedni třída neboli stupeň a každý štění na život Jednu věc však opo

rokfl ale přijímajíc členy v stáří

kteréž uznáváno jest podle všech

pravidtl pojišťování na Život za

pokročilé nespočívala na základech

adravýcb a musela tedy klesnouli

Ti členové jejl kteří umřeli po dobu

jejího trvání a jichž příbuzní obdrže-

li očekávané pojištění neměli na co

stěžovali AvSak ti členové kteří

'

(len kdo chtřl býlí cleném musí
míjí a ta jest jak příznivě (?) byl
tato "novota" od některých řádů při

1

2
1

1

2
1

3

73
74
75
70

78

79

82

I platiti na Jintou určitou částku po
►— jlíti-D-Í nic ménfi a díc vlce Zakla
!

lt#& KalolickMio Dílnlka postřeh

PoíM i SUH PJist StáM PoíM

~~

20 51 18 01 3

2(1 52 23 03 1

24 53 17 03 3

54 17 I 01 3

:j:i 55 o 05 l
is 50 io otr 2

11 57 15 67 1

20 58 0 í 1

23 59 5 69 1

23 60 3 71 2

jata Třeba ani neví že byly řady

Sliři Pačtí SiH PoM jj Stuřl

21 1 ~1T~ ~n IT
23 1 :ii 17 4 i
23 fl 3!J 17 43

24 4 31 14 41

25 5 85 2$ 45

26 4 M 21 4U

27 8 37 20 47

28 20 38 2t 4S

29 15 39 80 49

80 17 40 31 50

které uložily takovým členům 100

dolarů (slovy: jedno sto dolarů)li dobře že prvřjSl odpařuje fcleny

patřili k jednotě když se rozpadla' mladé a pouledníjíí cmt cbudHÍra vkladného A tyto řády pak ne
přišli zkrátka neboť platili po mnolidem přináleženi ku spolku obtiž

hlučněji upozorňovaly na to Že nc
bá leta a nyní když většinou jsouf nZfAfm kdcltn i&mnžnčiéí lirnž DO

přibývá členů bez pojištěníj
~ 1 wt I

I jištění poskytované nebylo doHtatec
NA SOUCHOTINY ZEMŘEW BRATŘIJak důležitým jest abychom zů

přes věk v kterém k jiným spolkům

členové se přijímají zbaveni jsou

příležitosti požívání toho nad sami
oým a kteří na více platili mohli

Ptčtl8UHPočti8UHPočti
stávali v mez(ch zákona o tom svěd-

čí nedávný rozsudek v Omano K6d
SUH

dříve platili a přispívali
více pojiítřnl si přáli vyhání do

apolků jiných Troto byla aaložena

ona jednota Katolický Dělník a sice

na těch základech aby oboum těmto
Jest nepopíratelno ba přímo bije

07

59

64

65

Hytířů Pythiových byl odsouzen ku

vyplaceni (3000 pozůstalým po samo-vrah- u

ač stanovy před několika li ty

SUH P0M SUH Počít SUřl Počl

"li í 30 5 3(T 10

24 1 81 3 37 0

25 2 33 8 38 8

27 8 33 5 39 0

28 8 34 3 10 7

29 0 35 8 _4J 5_

8

4

3

2

1

o

48

49

50

52

53

54

9

3

7

8

3

1

do očí že placení na úmrtí stejnou

43

43

44

45

10

47

nesnázím odpomoženo bylo měrou bez ohledu na stáří jest nespra-

vedlivým a bjti nebylo jedinou je
opraveny byly v ten smysl že samo- -

Očekávalo se od minulého sjezd
vrahům se pojintěni nevyplácí

Č S 1 8 že postaví se též do řady přece hlavní příčinou proč k českým
Aha" řekne snad někno "tedy (a

Podpora nemocnýmjednotám na tom zákhdě založenýmpolka pokročilých a zavede opravy
hláfilo se v posledních letech poměrpřiměřené potřebám Vsak očc

1H921H01ně málo mladýcn Členfi Kdyby se
Čil

kávání to so nesplnilo alespoň ne

do té míry jak bylo požadováno Za Jméno řádu iU!u

kové obmezent neplatí" Však roz-

sudek vydán byl proti řádu hlavně

z té příčiny že když stanovy v ten

smysl opraveny nebylo pak vyhově-

no zákonu státu Nebrasky a oprava
ta nebyla auditoru ohlášena Jeslli

Ct$ ft
to viak C 8 il P J sjezdem mina

tato příčina neodstranila pak lze

očekávat! pro jednoty takové pouze

jen ten samý osud jako stihnul jed-

notu Č 8 P O Na tom nezmění
lým postavila se do řady ntj pokroč

leiiMlknliií 7 IIiinIlejiícb jednot přijavši náultídajícl

CONNK(TlCt:Tničeho ani odpor některých člena

aneb i třeba celých čísel ani nadšení
důležité opravy svých stanov Tla-

čeni na úmrtí dle stáří přijímaných

pak ct úřadovna N II li ohlásila

již auditoru státu Nebraska a všech

států jichž zákony to vyžaduji zrně

ny jež ve stanovách učiněny byly?

B2IlraiM od Mimavy
oro jednotu PojiStění jest věcíftlenft rozdělení pojiStění ve třídy a

JIŽNÍ JMKOTAs -

obchodní a musí nevyhnutelné říze
10lim911 DaUota

U Zákony všech států obyčejněno být obchodními pravidly a ne

nadšením aneb evmpathiemi Cím
llrt llvivilu Zii)'lu
IIM iixij
r: Jun Kwli lij'

li:rnll}'lll

7
jňrt

12
'

vyžadují aby společnosti jež povo

leny čili iokorporovány byly mělydříve k tomu poznání přijdou véech

v tom slátě hlavní svou úřadovnu SKV DA KOTAny české spolky založené po starém

spfisobu tím bude lépe pro oč IVvrv iul UrU 110
Z té příčiny když přeložena byla
úřadovna ze St Louis do ChicagaZe se to snad některým členům 151'Aimifii ll'řinnn

IH#'Sveriii llvřztlu

ČSBP Jednoty nelíbí to nic ne

aice na 1500 700 a $1000 oddělení

pojiilění manželek v zařízení zvlá

ítní a nenucené odstranění vypláče

ní pojistného za živa ustanovení

rrchníbo lékaře kterýž byl měl doh

lídka nad zdravotním stavem přijí-

maných cleno tak aby nebyli přijí-

máni souchotináři a lidé s duří na

Jwyko
Dalo by se soudili že takovéto

opravy Celící k upevnění a povznese-n- í

jednoty naleznou souhlasu vSeo-becné-bo

Avfiak tu se opět osvědču-

je přísloví že víem se nelze zachová-t- i

V Clevelandské Volnosti objevli

musila se dát ve státě Illinois inkor

pórovat aČ měla in korporaci dři llMSOIS
dokazuje Na jejich straně nen

1 no 00121 Nivrt Vlil )

iádný důvod který opíral by se o vějíf v Missouri Zdali pak dala

úřadovna naše již vyšetřit jestli

1801 1894 185)5 Souhrn

f ct $ ct J_ cL $ ct

61 00 15 00 45 (16 121 88

64 00 :! 07 Mí 12 170 49

m KO K IKI 217 18

43 50 12 ') fl 3"
— — 00 — — 43 50
— — — — — 50 3 50

II :ifl 7 50 30 H8

81 75

_ _ i 00

1(11 13 10 00 35 05 2I 09

83 20 40 i HO Kl 'oo 523 jHS

r:i5 '(lO 770 00 sin jut) 3358 (W

K1 3U-
-
!"0 700 '00 SdKO iOO

70 jilO 515 tu) MM) 00 3430 00

742)50 MO iOO lil 5 0(1 4587 jBO

Ml it)0 8H4 00 770 00 4355 00

170 joo 105 OO 2-- iK) 13HO 00

842 7(1 5H2 15 212 tíh 2371 10

413
'
00 ll ÍC l M 'l77 33

5:13 w: ll 05 812 !() Í727 50

255 ÍIHI 175 00 310 00 00

532 jiN) 235 'oo HO 410 1H57 (0
10(1 00 290 '(W 820 110 18KO 00

118 joo 120 ["O W 1(0 B7I 00

510 !U0 35 '00 237:50 2447 50

2115 '00 4MI '54 300 00 Í40 54

410 00 315 100 2115 00 1480 00

BO 00 H() jdO 280 jOO 1729 00

114 00 52 iOO 81 joO 34S 00

220 00 357 50 230 00 1517 50

45H 53 til VO 105 [40 IIV2 13

121 00 100 )0 332 50 1151 00

5 OD H5 50 Hí !(0 578 75

65 !ol 25 !00 2K5 1i0 1084 50

8 05 50 !fiH H2 UO 4M 93

115 00 51 'lO 178 'no 9f3 00

30 00 75 00 40 00 174 00

220 00 135 00 140 00 750 00

fO 00 103 55 75 00 233 56

224 75 805 36 1 45 00 595 II

100 00 40 00 1U5 00 S4& W

erávo spravedlnost i zkušenost

musí dát Jednotu znovu inkorporoNaopak u nich jest to pouhé sobec

ano !47

2IB !kS

U'JO nu

i nr no

ťTi iH

H 25 íml

V7't joo
f 0 l)0

lil 0 70

tví neboť jejích jedinou námitkou vat v Ohio a zdali pak tak učinila?

Jestli ne tedy by celá Jednota stála

111 141

l'l :O0

W !oo

í'i' !oo

Mo ih

wi"i joo
IM" IMl

110 ll)
am m
nm t:o
:mi tm

:it no

Jest že oni co staří necbtí platit
více než mladínechtí platit tpraved
Uoi Kdyby měli více soudnosti

na půdé nezákonité

Vyloučeni ze Hdů ČSPS
e dop"n z Chicaga v kterémž zle se

IIMI IHI

7IO llO

K:t ooshledali by brzy že nalézají se nai lehri na opravy přijaté a zejména na

cestě po které šla CSPOto placení dle stáří a tamtéž dočítá Drill Ilelmont Co O 18 list —

'
Urtil

II Ml

7WO

M0
210

470

n'i imi

no oo

íts :imi

ras oo

i'!t IMl

jio oo

210 O0

Irt jmi

V me se že Clevelandské íísla Jednoty
) nanesly se neplatiti vobeo žádné

4 svntoixír
7!(iilnflc
f VlTIKIHt

n rriim „

H HoVIlDHt

SO Jiiiiuiiiaiill
H JIH
27 ( hivi-t-

33 Uaillnifr Klilivl
37 'ruvdi
41 íll

4h VyňchrsKl
„llvrailhliiv
6Jlliu-il-
RH ÍUnkn Núrixlul

Iokril(
iwťjlM ViililinMn
73 i':l ivinliky
BuCarllťlil
imiinii

1071'ivkA Koruna
12 Horník
l3u:chk'fiKt
HlItNx-ho- na KMíovnií--

HZ VIiimOmuw

U'Kiri'l ml %

tlkirutrl SvolMxly
5lTiimov
lrtK 11 any
173 VUaa
1( 1 Jan N rii lr

U4 Jtnteř burák

Ve schůzi řádu Václav Snajdr & 03

ze dne 14 list 1890 byl vymazán ze

seznamu členstva br Jan Kurač pro
Jak zÍHkatl mladé Člťnstro!

poplatky úmrtní pokud tato novota

iruňena nebude 8HS

SoJ

Mnohé jednoty mezinárodní při

jímají členy avé od 13 rok5 stáříA tak máme to zajímavé divadlo

neplacení radových poplatku
Znamenám se bratrským pozdra

vem za řád Václav Šnajdr 2 03

Vít Liška taj
I f Jednotě ČSP8 je nespokoje-- ' to v němž rodiče-členov- é mají nad llfl

imi
M

147

405

310
112
IU7

2HU

Ml
470

V

IftO

20
VII

Omaha Neb — V minulé schůzi
nost protože důkladné opravy přija- - nimi právo ten neb onen spolek

Jaty 'nebyly a v Jednotě ČSHPJ' jim odporučili ano je i do-op- ět

panuje veliká nevole že opravy mluvou k přistoupení k podobnému

Mit 1W Jaké budou následky "polka přiměli právo to však po

'II HMI

vyloučen byl ze řádu Omaha br tr
15Urban pro neplnění řadových po

Ant Šemík tajU a tam nechceme prorokovali 31 roce tedy Jejich plnoletí úplně vinností


